
INFORME RENTISTICO DE INGRESOS

MUNICIPALIDAD: DEPARTAMENTO: FECHA:SAN MARCOS DE COLON. CHOLUTECA, HONDURAS 02 07 2018

DE                             A01/06/2018 30/06/2018

1 INGRESOS CORRIENTES 15,368,009.57 3,487,559.94 0.00 18,855,569.51 9,043,639.12 -9,811,930.39317,875.58

11 Ingresos Tributarios 12,705,500.00 3,397,059.94 0.00 16,102,559.94 8,572,016.66 -7,530,543.28226,283.42

110 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00 252,111.59 -647,888.4122,064.02

01 Urbanos 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 183,526.44 -316,473.5616,182.44

02 Rurales 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 68,585.15 -331,414.855,881.58

111 Impuesto Personal  300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 169,274.42 -130,725.588,355.41

01 Impuesto Personal Municipal 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 169,274.42 -130,725.588,355.41

112 Impuesto a Establecimientos Industriales 180,500.00 28,500.00 0.00 209,000.00 158,307.88 -50,692.1219,892.22

01 Fincas de agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 109,000.00 0.00 0.00 109,000.00 86,498.47 -22,501.5319,003.85

03 Fabricación de productos lácteos 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00 3,271.47 -2,228.53270.00

04 Envasados y conservación de frutas y legumbres 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 -1,000.000.00

06 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles 500.00 0.00 0.00 500.00 360.00 -140.000.00

08 Empresas de panadería y repostería 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 1,014.80 -985.200.00

15 Empresa de confección y sastrería 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

19 Fabrica de calzado 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

20 Aserraderos y cepilladoras 43,000.00 0.00 0.00 43,000.00 36,583.05 -6,416.9524.37

21 Fabrica de artículos de madera, excepto papel y cartón 500.00 0.00 0.00 500.00 216.00 -284.000.00

23 Imprentas, editoriales e industrias conexas 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

33 Fab.de prod.min.no met.(Barr, loza ect.y ot, ej: tej, bloq.ect.). 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 396.00 -1,104.000.00

36 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo 4,500.00 20,000.00 0.00 24,500.00 19,029.98 -5,470.020.00

38 Cooperativas dedicadas a la producción industrial 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00 7,705.31 -2,794.690.00

39 Crianza de Cerdos (porquerizas) 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 630.00 -370.00414.00

99 Industrias diversas no clasificadas 1,000.00 7,500.00 0.00 8,500.00 2,602.80 -5,897.20180.00

113 Impuesto a Establecimientos Comerciales 1,133,500.00 281,000.00 0.00 1,414,500.00 1,055,497.36 -359,002.6426,858.52

01 Casas comerciales 26,000.00 4,000.00 0.00 30,000.00 26,179.90 -3,820.102,400.65

03 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 15,500.00 0.00 0.00 15,500.00 12,204.59 -3,295.411,116.77

04 Bazares 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 -1,500.000.00

05 Abarroterías 8,000.00 20,000.00 0.00 28,000.00 26,316.41 -1,683.591,260.00

06 Bodegas (granos básicos y mercaderías) 19,000.00 0.00 0.00 19,000.00 9,381.12 -9,618.880.00

07 Depósitos 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 -2,000.000.00
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08 Gasolineras 85,000.00 0.00 0.00 85,000.00 36,186.37 -48,813.632,947.31

09 Farmacias 19,000.00 10,000.00 0.00 29,000.00 26,199.77 -2,800.231,953.78

10 Puestos de venta de medicinas 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 559.91 -1,440.090.00

11 Supermercados 269,500.00 0.00 0.00 269,500.00 192,675.21 -76,824.792,646.54

12 Ferreterías 116,500.00 0.00 0.00 116,500.00 72,690.52 -43,809.482,500.00

13 Pulperías 74,000.00 0.00 0.00 74,000.00 51,464.47 -22,535.532,205.40

14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 13,000.00 7,000.00 0.00 20,000.00 15,236.13 -4,763.87614.18

15 Puestos de ventad e artículos usados (ropa, zapatos, etc.) 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 1,927.08 -2,572.92388.80

16 Carnicerías y venta de mariscos 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 3,803.15 -696.852,832.00

17 Peleterías y talabarterías 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 252.00 -1,248.000.00

18 Librerías y papelerías 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 806.40 -693.600.00

19 Heladerías 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 4,151.63 -1,848.370.00

20 Puesto de ventad e ropa y achinería 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,184.80 -3,815.200.00

21 Puesto de venta de artesanía 500.00 0.00 0.00 500.00 280.80 -219.200.00

22 Floristerías 500.00 0.00 0.00 500.00 27.00 -473.000.00

23 Venta de Productos agropecuarios 224,500.00 0.00 0.00 224,500.00 130,930.93 -93,569.070.00

24 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial 500.00 0.00 0.00 500.00 216.00 -284.000.00

25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 7,505.34 -3,494.6683.46

28 Venta de madera 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 510.00 -3,990.0045.00

29 Joyería 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

30 Billares 25,500.00 0.00 0.00 25,500.00 10,991.02 -14,508.983,973.18

31 Venta de cerveza 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 5,811.30 -188.70305.15

32 Venta de licores 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 506.00 -994.0027.50

34 Venta de Verduras 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 1,918.80 -2,581.20388.80

99 Otros establecimientos no clasificados 175,000.00 240,000.00 0.00 415,000.00 410,580.71 -4,419.291,170.00

114 Impuesto a Establecimientos de Servicios 4,283,000.00 2,756,559.94 0.00 7,039,559.94 4,695,811.23 -2,343,748.711,732.20

01 Servicio de transporte 49,000.00 0.00 0.00 49,000.00 32,424.08 -16,575.92882.00

02 Salas de belleza, barberías y gimnasios 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 2,273.20 -1,726.80259.20

03 Radioemisoras 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

04 Compañías televisoras 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00 28,213.59 -3,786.410.00

05 Compañías televisoras por cable 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

06 Agencias aduaneras 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 1,116.07 -383.930.00

09 Agencias de bienes raíces 27,500.00 0.00 0.00 27,500.00 21,833.00 -5,667.000.00

10 Comedores, restaurantes y cafeterías 7,000.00 3,000.00 0.00 10,000.00 9,664.20 -335.800.00
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13 Casas funerarias 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 1,183.90 -816.100.00

14 Disco móviles, conjuntos musicales y alto parlantes 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 -1,500.000.00

15 Espectaculos públicos (circos, comedias, etc.) 2,000.00 5,000.00 0.00 7,000.00 6,440.00 -560.000.00

17 Cantinas, expendios de aguardiente 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 2,574.00 -3,426.000.00

18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 500.00 0.00 0.00 500.00 346.00 -154.0020.00

20 Hospitales, clínicas, policlínicas y casas de salud 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 4,166.98 -833.020.00

21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 5,730.55 -269.450.00

22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, futbolito, etc.) 500.00 500.00 0.00 1,000.00 900.00 -100.000.00

23 Molinos que prestan servicios a particulares 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00 3,060.00 -3,440.000.00

25 Instituc. banc, casas de camb, asociac.de ahorro y prést. 100,500.00 0.00 0.00 100,500.00 73,232.75 -27,267.250.00

26 Hoteles, moteles, hospedajes, pensiones y similares 3,500.00 500.00 0.00 4,000.00 3,519.43 -480.570.00

28 Talleres de servic.(elect, mec,reloj,refrig,rep.de calz,llant,etc.) 38,000.00 0.00 0.00 38,000.00 27,766.63 -10,233.37175.00

29 Establecimientos educativos 15,500.00 0.00 0.00 15,500.00 97.20 -15,402.800.00

30 Casas de empeño 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

32 Servicio postal y telecomunicaciones 0.00 1,747,059.94 0.00 1,747,059.94 1,747,059.94 0.000.00

34 Servicio de energía eléctrica 1,643,000.00 1,000,000.00 0.00 2,643,000.00 2,382,228.38 -260,771.620.00

35 Cooperativas de ahorro y prestamo 0.00 500.00 0.00 500.00 180.00 -320.000.00

37 Distribuidoras 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

38 Servicios de Internet y Cafenet 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 3,344.67 -655.330.00

99 Otros servicios no clasificados 2,325,500.00 0.00 0.00 2,325,500.00 338,456.66 -1,987,043.34396.00

116 Impuesto sobre Extracción y Explotación de Recursos 239,000.00 25,000.00 0.00 264,000.00 222,797.58 -41,202.422,499.86

01 Explotación de canteras 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 -2,000.000.00

02 Arena y grava 8,000.00 5,000.00 0.00 13,000.00 10,839.62 -2,160.380.00

05 Bosques y derivados 228,000.00 0.00 0.00 228,000.00 194,077.96 -33,922.042,499.86

08 Grama y Otros 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

99 Otros 500.00 20,000.00 0.00 20,500.00 17,880.00 -2,620.000.00

117 IMPUESTO SELECTIVO SERVICIOS TELECOMUNICACIONES 2,623,500.00 0.00 0.00 2,623,500.00 63,419.89 -2,560,080.110.00

01 Telefonia Movil 1,821,000.00 0.00 0.00 1,821,000.00 0.00 -1,821,000.000.00

02 Telefonia Fija 697,000.00 0.00 0.00 697,000.00 0.00 -697,000.000.00

03 Internet 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

04 Cafe Net 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

99 Otros Servicios de Telecomunicaciones 104,500.00 0.00 0.00 104,500.00 63,419.89 -41,080.110.00

118 Tasas por Servicios Municipales 658,500.00 15,500.00 0.00 674,000.00 315,714.29 -358,285.7136,481.46

02 Alcantarillado sanitario 308,500.00 0.00 0.00 308,500.00 127,039.44 -181,460.5614,810.83
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04 Tren de aseo 145,500.00 0.00 0.00 145,500.00 55,015.38 -90,484.625,238.73

05 Conexiones, reconexiones de agua potable y alcantarillado sanitario 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 10,300.00 -1,200.001,000.00

07 Rastro Público 49,500.00 15,500.00 0.00 65,000.00 55,050.00 -9,950.009,900.00

10 Limpieza de solares baldíos 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y avenidas 118,500.00 0.00 0.00 118,500.00 48,309.72 -70,190.285,228.80

13 Servicios secretariales municipales 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

18 Servicio de Fotocopiado (Elaboración de Croquis) 500.00 0.00 0.00 500.00 32.40 -467.600.00

19 Permisos de Perforar Posos 500.00 0.00 0.00 500.00 32.40 -467.600.00

99 Otros servicios municipales 23,000.00 0.00 0.00 23,000.00 19,934.95 -3,065.05303.10

119 Derechos Municipales 2,387,500.00 290,500.00 0.00 2,678,000.00 1,639,082.42 -1,038,917.58108,399.73

01 Matrimonios 9,500.00 0.00 0.00 9,500.00 6,210.00 -3,290.00500.00

02 Inhumaciones y exhumaciones 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

03 Constancias y certificaciones 62,500.00 0.00 0.00 62,500.00 26,577.50 -35,922.504,560.00

04 Autorizaciones y Vistos buenos (libros cont, cartas de vta, etc.) 264,500.00 0.00 0.00 264,500.00 95,878.00 -168,622.0016,812.00

05 Licencias para bailes y serenatas 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 3,500.00 -2,500.000.00

07 Matrícula de marcas de herrar 38,000.00 0.00 0.00 38,000.00 22,250.00 -15,750.004,950.00

08 Matrícula de vehículos automotores 113,000.00 0.00 0.00 113,000.00 71,950.26 -41,049.740.00

11 Matrícula de agricultores y ganaderos 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

12 Matrícula de armas de fuego 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00 5,300.00 -1,200.001,000.00

13 Matrícula de motosierra 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 5,370.00 -2,630.00150.00

14 Vallas y rótulos 4,500.00 3,000.00 0.00 7,500.00 6,825.00 -675.0075.00

15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 -1,000.000.00

16 Ocupación de calles con material de construcción 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 -6,000.000.00

17 Revisión de planos, documentos y alineamiento de construcción 500.00 0.00 0.00 500.00 300.00 -200.000.00

18 Permisos de construcción, restauración y demolición 98,500.00 0.00 0.00 98,500.00 84,900.00 -13,600.005,700.00

19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00 6,090.00 -4,410.00920.00

21 Permisos para operación de negocios 1,111,000.00 0.00 0.00 1,111,000.00 756,933.30 -354,066.7032,988.13

22 Permisos para rotura de calles y aceras 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 600.00 -3,400.000.00

23 Permisos para ventas en la feria patronal 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 1,700.00 -18,300.00500.00

25 Licencia para buhoneros 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

26 Licencia para ejercer oficio (destazad, albañiles, soldad, etc) 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 2,200.00 -3,800.00300.00

27 Licencia para administrar cancha de gallos 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

28 Licencia p/extracción de recursos (leña, mad, arena, grava, etc.) 49,500.00 0.00 0.00 49,500.00 17,325.00 -32,175.001,500.00

30 Derecho por uso de calles a aut.dist.de merc.y transp.de car.pes. 104,500.00 0.00 0.00 104,500.00 40,494.00 -64,006.007,510.00
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31 Guia para transportar ganado 68,000.00 0.00 0.00 68,000.00 32,890.00 -35,110.007,415.00

32 Remate de plaza para feria 0.00 287,500.00 0.00 287,500.00 287,500.00 0.000.00

33 Cancelación de marcas de errar 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

34 Permiso para forja de fierros 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 3,700.00 -2,300.00400.00

99 Otros derechos municipales 387,000.00 0.00 0.00 387,000.00 160,589.36 -226,410.6423,119.60

12 Ingresos no Tributarios 2,662,509.57 90,500.00 0.00 2,753,009.57 471,622.46 -2,281,387.1191,592.16

120 Multas  127,000.00 0.00 0.00 127,000.00 34,402.94 -92,597.063,867.82

01 Por infracciones sancionadas por la Policía Preventiva 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

02 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 8,185.64 -26,814.3672.82

03 Por la presentación de declaración con información falsa 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

04 Por operar un negocios ¡n permiso de operación 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

09 Por vagancia de animales en las vías públicas 500.00 0.00 0.00 500.00 200.00 -300.000.00

10 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 -7,500.000.00

13 Multa por construcción sin permiso 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 -1,500.000.00

14 Multa por no ventear 61,000.00 0.00 0.00 61,000.00 21,290.00 -39,710.003,795.00

15 Multa impuesta por el juzgado de paz 500.00 0.00 0.00 500.00 100.00 -400.000.00

99 Otras multas 19,500.00 0.00 0.00 19,500.00 4,627.30 -14,872.700.00

121 Recargos 9,500.00 13,500.00 0.00 23,000.00 17,150.30 -5,849.703,265.34

01 Por imp.mun.(ap.art. 109 Ref, Dec.27-2000) Im-B.I.C.I.c.S.Ext.y Exp. 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 4,545.41 -3,454.598.02

02 Por servicios municipales 1,500.00 13,500.00 0.00 15,000.00 12,604.89 -2,395.113,257.32

122 Recuperación por Cobro de Impuesto y Derechos en Mora 1,563,009.57 51,000.00 0.00 1,614,009.57 298,150.00 -1,315,859.5725,371.91

01 Recuperacion Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,012,000.00 0.00 0.00 1,012,000.00 126,906.24 -885,093.7615,646.91

02 Recuperacion Impuesto personal 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 2,784.74 -27,215.260.00

03 Recuperacion Impuesto a establecimientos industriales 54,000.00 0.00 0.00 54,000.00 12,655.77 -41,344.231,727.00

04 Recuperacion Impuesto a establecimientos comerciales 29,000.00 51,000.00 0.00 80,000.00 70,711.69 -9,288.316,450.00

05 Recuperacion Impuesto a establecimiento de servicios 44,000.00 0.00 0.00 44,000.00 26,796.31 -17,203.69828.00

07 Recuperacion Impuesto Selectivo Servicios de Telecomunicaciones 224,009.57 0.00 0.00 224,009.57 0.00 -224,009.570.00

08 Recuperacion Impuesto sobre billares 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 2,168.00 -9,332.000.00

09 Recuperacion Permisos y licencias de operación de explotación 108,500.00 0.00 0.00 108,500.00 56,127.25 -52,372.75720.00

99 Recuperacion Otros No Clasificados 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 -50,000.000.00

123 Recuperación por Cobro de Servicios Municipales en Mora 507,000.00 0.00 0.00 507,000.00 160,790.98 -346,209.0227,534.61

02 Recuperacion Alcantarillado sanitario 252,000.00 0.00 0.00 252,000.00 89,490.19 -162,509.8114,844.12

04 Recuperacion Tren de aseo 211,500.00 0.00 0.00 211,500.00 33,457.08 -178,042.926,221.06

06 Recuperación Pavimento 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00
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07 Recuperación Limpieza de Calle 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

99 Recuperacion Otros Servicios Municipales 42,500.00 0.00 0.00 42,500.00 37,843.71 -4,656.296,469.43

124 Recuperación por Cobro de Rentas 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

01 Por cobro de renta de bienes inmueb.munic.(mercad, kiosc, etc.) 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

125 Renta de Propiedades 386,000.00 26,000.00 0.00 412,000.00 186,116.50 -225,883.5029,439.50

01 Alquiler de mercados 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00 144,045.50 -215,954.5022,179.50

05 Alquiler de edificios Municipales (local en el edificio municipal) 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 1,701.00 -299.000.00

99 Renta de otros activos (alquiler de kioscos, rastro, etc.) 26,000.00 24,000.00 0.00 50,000.00 40,370.00 -9,630.007,260.00

126 Intereses (art. 109 reformado de la Ley de Municipalidades) 69,500.00 0.00 0.00 69,500.00 37,571.91 -31,928.092,619.66

01 Por impuestos 57,000.00 0.00 0.00 57,000.00 29,973.41 -27,026.5961.50

02 Por tasas por servicios 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 7,598.50 -4,901.502,558.16

127 Descuentos 0.00 0.00 0.00 0.00 -262,560.17 -262,560.17-506.68

01 Descuentos IP 0.00 0.00 0.00 0.00 -255,328.14 -255,328.14-156.93

02 Descuento adulto mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 -7,232.03 -7,232.03-349.75

2 INGRESOS DE CAPITAL 14,655,387.00 6,688,046.58 0.00 21,343,433.58 7,127,661.16 -14,215,772.42314,355.65

22 Venta de Activos 315,500.00 0.00 0.00 315,500.00 44,017.34 -271,482.6613,086.56

220 Venta de Bienes Inmuebles 315,500.00 0.00 0.00 315,500.00 44,017.34 -271,482.6613,086.56

03 Lotes de cementerio 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 9,530.00 -5,470.001,000.00

04 Dominio Pleno 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 34,487.34 -265,512.6612,086.56

99 Otros bienes inmuebles 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 -500.000.00

25 Transferencias  14,329,887.00 6,039,004.70 0.00 20,368,891.70 7,077,002.44 -13,291,889.26295,674.00

250 Sector Público 14,329,887.00 6,039,004.70 0.00 20,368,891.70 7,077,002.44 -13,291,889.26295,674.00

01 Transferencias del Gobierno Central 14,329,887.00 6,039,004.70 0.00 20,368,891.70 7,077,002.44 -13,291,889.26295,674.00

28 Otros Ingresos de Capital 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,641.38 -3,358.625,595.09

280 Ingresos Eventuales de Capital 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,641.38 -3,358.625,595.09

02 Intereses bancarios 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,641.38 -3,358.625,595.09

29 Recursos de Balance 0.00 649,041.88 0.00 649,041.88 0.00 -649,041.880.00

290 Disponibilidad Financiera 0.00 649,041.88 0.00 649,041.88 0.00 -649,041.880.00

01 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 649,041.88 0.00 649,041.88 0.00 -649,041.880.00

TOTALES: 30,023,396.57 10,175,606.52 0.00 40,199,003.09 632,231.23 16,171,300.28 -24,027,702.81
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PRESUPUESTO
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G SG R SR

RECAUDADO EN
EL PERIODO ACUMULADO



Firma Alcalde(sa) Municipal Firma Contador(a) Municipal


